trámite y prevenir el rechazo o abandono de la solicitud de patente. 
Que la resolución No 77243 de 2025 “Por la cual se modifican las tasas de Propiedad Industrial
para la vigencia 2026 establecidas en el Capítulo Primero del Título X de la Circula Única”, en su
numeral 1.1.1.3.1.8 fija una tasa legal en línea, de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS PESOS ($236.500). 
Que en consecuencia, la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia deberá pagar por
concepto de tasas legales, DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS
($236.500). a favor de la Superintendencia de Industria y Comercio identificada con NIT
800.176.089-2, suma a pagar mediante el sistema de Pagos Seguros En línea (PSE) de la
Oficina Virtual de Propiedad Industrial (SIPI), bajo el usuario a nombre de la Institución

[...]

En mérito de lo expuesto;
 

RESUELVE
 

PRIMERO. AUTORIZAR el pago por concepto de tasa oficial para la modificación de reivindicaciones
dentro del trámite de la solicitud de patente identificada con el expediente No. NC2022/0006201, por
valor de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS ($236.500).

 

 
TERCERO. ORDENAR el pago de la tasa oficial correspondiente a la modificación de reivindicaciones
por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS ($236.500), a favor de la
Superintendencia de Industria y Comercio, identificada con NIT 800.176.089-2, el cual deberá
efectuarse a través del sistema de Pagos Seguros en Línea (PSE) de la Oficina Virtual de Propiedad
Industrial (SIPI), bajo el usuario institucional de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia.